
 

1 
 

 

 

 

 

All' Albo pretorio on line dell'Istituto - Sede 

        Al Sito web dell'Istituto sez. “Progetti PNSD”- Sede 

 

Oggetto: Decreto individuazione e nomina RUP  _PNRR - Piano nazionale di ripresa e resilienza 
autorizzazione all’attuazione“Avviso Misura 1.4.1 "Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici" 
- Scuole (Aprile 2022)”. FINESTRA TEMPORALE n. 2. 

   CUP: J91F22001160006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui fondi strutturali e di 

investimento europei,il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il decreto n. prot. 33/2022 - PNRR del 22/04/2022 di approvazione dell’Avviso per la 

presentazione di proposte a valere sul PNRR – PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - 

MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” - “Misura 

1.4.1 - ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI - SCUOLE (Aprile 2022)”; – FINANZIATO 

 

 

ISTITUTO STATALE D'ISTRUZIONE SECONDARIA 
SUPERIORE 

" E. A m a l d i - C. Nevio " 
CEIS03300E -VIA MASTANTUONO - S. MARIA C.V. 

Liceo Scientifico "E. Amaldi" – CEPS033011 

Sede: Via Mastantuono 

Indirizzi di studio: LICEO SCIENTIFICO DI NUOVO ORDINAMENTO - LICEO DELLE SCIENZE 
UMANE LICEO SCIENTIFICO: OPZIONE SCIENZE APPLICATE - LICEO LINGUISTICO 

Liceo Classico "C. Nevio " - CEPC03301T 

Sede: P.zza Bovio 
Indirizzi di studio: LICEO CLASSICO INTERNATIONAL CAMBRIDGE – LICEO CLASSICO TRADIZIONALE 

 

 





 

2 
 

DALL’UNIONE EUROPEA – NextGenerationEU; 

VISTO l’Avviso pubblicato in data 26/04/2022 sul sito 

https://areariservata.padigitale2026.gov.it/Pa_digitale2026_avvisi, con scadenza alle ore 23:59 del 

24/06/2022; 

Vista la propria candidatura n. 25785 trasmessa in data 24.06.2021; 

VISTO il Decreto n. 33 - 2 / 2022 – PNRR - DECRETO DI APPROVAZIONE ELENCO ISTANZE AMMESSE 

A VALERE SULL’ AVVISO “Avviso Misura 1.4.1 "Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici" - Scuole 

(Aprile 2022)”. FINESTRA TEMPORALE n. 2 dal 26/05/2022 al 24/06/2022; 

VISTO il D.P.R. 275/99 “Regolamento dell’autonomia”; 

VISTO il D.L. 165/2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche”; 

VISTO il D.I. 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018; 

VISTO il Programma Annuale 2022 approvato con delibera n. 1  del C.d.I. nella seduta del 14/02/2022; 

VISTE le delibere degli OO.CC. 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018; 

PRESO ATTO che codesta Istituzione Scolastica è stata autorizzata a realizzare il progetto “Avviso 

Misura 1.4.1 "Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici" - Scuole (Aprile 2022)”. FINESTRA 

TEMPORALE   n. 2 per un importo pari a € 7.301,00; 

TENUTO CONTO della necessità di nominare il RUP ai sensi dell’art. 31 D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 

della L. n. 241/90; 

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii; 

VISTO l’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

RITENUTO avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico, tutto ciò visto, ritenuto e 

rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

DECRETA 

Art.1 Le premesse fanno parte del presente provvedimento. 
 

 

Art.2 Incarico. Di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) In conformità 

dell’art. 31 del D. Lgs n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990 per la realizzazione degli 

interventi di cui Decreto n. 33 - 2 / 2022 – PNRR - DECRETO DI APPROVAZIONE ELENCO ISTANZE 

AMMESSE A VALERE SULL’ AVVISO “Avviso Misura 1.4.1 "Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici" 

- Scuole (Aprile 2022)”. FINESTRA TEMPORALE n. 2 dal 26/05/2022 al 24/06/2022 per il progetto di 

seguito descritto: 

 
 



 

3 
 

CUP Titolo del Progetto Importo Autorizzato 

 J91F22001160006 
 

Avviso Misura 1.4.1 "Esperienza del Cittadino nei 

servizi pubblici" - Scuole (Aprile 2022) 
      € 7.301,00 

 
 

Art. 3 - Durata 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 

inclusi rendicontazione ed eventuali controlli. 

Art. 4 - Compiti 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa. Il presente 

avviso sarà pubblicato sul sito della scuola. 
 

Il Dirigente Scolastico 

 Prof.ssa ROSARIA BERNABEI 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
 

 
 


